
Na arenie lwowskiej.
Konferencye polsko-ruskie — bez rezulta
tu. — Odwołane posiedzenia sejmowego 

do soboty.
Konferencye prezesów klubów polskich z Ru

sinami do tej pory przyniosły jako jedyny rezul
tat tvlko dokładne sprecyzowanie wzajemnego sta
nowiska - ale żadnej z ważnych kwestyi 
spornych jeszcze nie rozstrzygnięto. 
Kusini obstają przy wszystkich swoch rady
kalnych żądaniach (jak 33 procent mandatów, o- 
kregi jednomandatowe, kilka mandatów ruskich 
mniejszości w miastach etc ), tak, że faktycznie do 
Dorozumienia w żadnym ważniejszym punkcie nie 
nrzyszło. A sytnacya w Sejmie, hałasy ruskie i 
brutalne pogróżki eksżandarma Starucha, me stwa
rzają zaiste atmosfery przyjaznej dla rokowań.

Zapowiedziane na czwartek przez marszałka 
krajowego posiedzenie sejmowe zostało odwołane 
i nalbllisze posiedzenie odbędzie się dopiero w so
boto 27 bm. zrana. Na porządku dziennym umie 
szczono 7 pierwszych czytań i motywowan samo
istnych wniosków poselskich, a mianowicie: p Krze- 
czunowicza w sprawie podwyższenia podatku oso 
bisto-docbodowego, od wódki, piwa i od spadków, 
pos. Tertila w sprawie opłat szynkarskich, pos. 
Styły o nabycie wyłączności górniczych na rzecz 

kr’N»8tWnie pos. Michałowski doży sprawozdanie 

komisyi szkolnej o petycyaoh nauczycielskich o 
policzenie lat służby, podwyższenie emerytury, o 
dary z łaski i pensye wduwie.

Kupiectwo żydowskie a spo
czynek niedzielny.

2 chwilą aaprowadzenia obeenie istniejącego spe 
cBjnka niedzielnego w handlu, rozpoczęły się starania 
oeóła kupiectwa żydowskiego, mające na cela zmia
no obecnyeh n.rm na korayść r.ekomo upeśled.enego 
kuaitctw*  żydowskiego. Kupcy «i, wych.daąc . »ło- 
żeńia, *•  przepisy o spoczynku niediielnym mają cha- 

. i n c v »1 ny a nie wyznaniowy oraz, że 
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k.udUwym tłgod.luuego .p.rzynku w tygodniu, d,- 
*. d0 Jgo, aby jako ustawowy dzień spoczynku dla 
X uznane sobotę, w którym to dniu większai ich 
o.eść z względów wyananiowyck wstrzymuje się od 
wszelkiej pracy. Kupcy żydowscy powołują się w tej 
mierae na analogię a ustawą przemysłową, do 
awalającą pracować w niedzielę rękodzielnikom ży
dowskim odpoczywającym w sobotę, o ile ta ich pra- 
u. „I.di.lu. ul. powoduj.
o 11. .1. utr.dul.J. u cl.bl. pracowników chr.o.cl 
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CZARODZIEJ

“legł «« wyboc?

cleśuego szyderczego. Henryk zadrżał. 
K lidzW S, wyraźnie, że nikł mu nie ómml 

śmiech teB brzmiai wewnątrz mego.
Nmm wśród tego śmiechu rozległo się wo

łanie. .
M k^eiye^ już dwa ez,

trzy razy, a który wołał.

T6raz*™loe  ten trzmiel nieopisanym wyrazem 

ośmielisz si« aresztować Sostrada- 

“■“^' Kto powiedział, że m nie ołmiolę - krzy- 

,,„t król, a na nsta wystąpiła mn pi.uu- 

chrześcijańskich o to, aby uzyskali pomnożenie 
ilości godzin, przez które by im wolno było w nie
dzielę w bandla pracować.

Akcyę w tym kierunku wdrożyło już od dawna 
krakowskie „Stów, kupców żydowskich". Ka szeregu 
wieców wybrano komitet z dr S. Tlllesem, prezesem 
Rady wyznaniowej na czele, który ma uzyskać od 
namiestnika zmianę odnośnego rozporządzenia admini
stracyjnego. W tym względzie porozumiał się też 
komitet krakowski z takimże komitetem lwowskim, a 
akcya odnośna w danej chwili Btoi tak, że namie
stnik ebiecał przyjąć w dniu 28 b. m. deputacyę ku- 
piectwa żydowskiego, która mu przedstawi odnośne 
postulaty. W skład depntacyi tej wchodzą pp. dr S. 
Tilles, posłowie dr Gross, dr Landan Ign., dr Lowen 
stein i dr Kolischer, prezydent lwowskiej Izby handl. 
Horowitz, 1 prezydyum krak. Stów. żyd. kupców pp. 
Splra, Leistner i Pamm

Ostatni „Goniec Poniedziałkowy" przyniósł bała
mutną wiadomość, że powyższa akcya kupiectwa ży
dowskiego popieraną jest przez stów, londyńskie „Ica" 
(Jewish colonisation associatiori). Tak nie jest. 
Z londyńskiego stów. „Ica" wyszła przed dwoma laty 
inicjatywa do założenia towarzystwa dla podniesienia 
galicyjskich mas żydowskich pod względem ekonomi
cznym i kulturalnym. Przed rokiem odbyło się w tej 
materyi w Wiedniu zebranie działaczy społecznych 
wśród Żydów, a na zebraniu tem wybrano komitet, 
celem ułożenia statutów odnośnego stowarzyszenia. Do 
komitetu tego weszli pp. S. Horowitz z Lwowa, dr 
S. Tilles z Krakowa, posłowie dr Lbwenstein, dr Gross, 
dr Kolischer, dr Landau Ign. i rabin dr Thon. Komi
tet ten jest bezpartyjny tak, jak całe zamierzone sto
warzyszenie ma mieć charakter apolityczny. Komitet 
wypracował statut stowarzyszenia „Samopomoc" z sie
dzibą w Lwowie, a niedawno temu statut został przez 
namiestnictwo zatwierdzony. Dnia 28 b. m. — równo
cześnie z audyencyą u namiestnika w sprawie spo
czynku niedzielnego — odbędzie się w Lwowie zgro
madzenie delegatów, celem zorganizowania miejsco
wych kół lwowskiego i krakowskiego powyższego sto
warzyszenia, oraz celem sprecyzowania najbliższych 
jego zadań praktycznych. Stów. „Samopomoc" a tem 
mniej „Ica" londyńska nie mają nic wspólnego z akcją 
kopców żydowskich w sprawie spoczynku niedziel
nego.

Wracając do zamierzonej na dzień 28 bm. depn
tacyi posłów izr. i kupiectwa żydowskiego zaznaczyć 
należy, że ta akcya kupców żydowskich spotka się 
z silnym oporem ze strony kupiectwa chrześci
jańskiego. Zapewnienie możności otwierania tych 
sklepów w niedzielę, których właściciele świętują w so
botę, równałoby się w praktyce otwierania wszyst
kich sklepów izraelickich w niedzielę, bo kontrola, 
czy który sklep w sobotę był zamknięty, zgoła nie 
da się przeprowadzić. Ustawa mnsi być jasna; wszel
kie skomplikowanie otwiera tylko drogę do nadużyć.

Zważyć także należy, że otwieranie części sklepów 
w niedzielę byłoby wlelkiem tychże sklepów uprzy
wilejowaniem. W niedzielę ludzie mają czas — 
i otwarte sklepy ściągałyby do siebie klientelę z po
śród spacerującej uboższej publiczności. Właśnie skle
py izraelickie, posiadające klientelę niższych sfer, 
bywają w sobotę zamykane; sklepy izraelickie, liczące 
na zamożniejszych odbiorców, obecnie funkcyonnją

Obecni spoglądali na siebie pełni niepokoju; 
nikt z nich nie powiedział tego.

— To jest — szeptał Saint-Andrć do ucha Ron- 
cherollesa — to jest dalszy ciąg wypadków z cmen
tarza! Roncherollesie, mój stary druhu, koło nas 
krążą widma.

— Dokoła nas okropność! Miej my się na ba
czności, Saint-Andrć!

— Strzeżmy się!

Gdy jut wszyscy wypewiedzieli swoje zdanie, 
król, pochylony nieco naprzód, z oczami nierucho- 
memi, z twarzą niespokojną, zdawał się walczyć 
jeszcze z jakimś doradcą niewidzialnym. Niechy
bnie był ktoś koło niego, ktoś, kogo nie mógł doj • 
rżeć, ale kogo słyszał. Król odpychał, groził ru
chem, groził głosem. Piana występowała mu na 
usta. Było to straszne. Ribagnac się modlił. Inni 
szczękali zębami. Tylko Roncherolles i Saint- 
Andrć patrzyli na to z dziką ciekawością ludzi, 
których takie widowisko zdziwić już nie może. 
Wreszcie Henryk wydał jęk gniewu, uderzył pięścią 
w stół i krzyknął:

Pięciu Idealnych młodzieńców 
w soboty normalnie tak jak wszystkie inne handle 
chraeściańskie.

Petersburska zabawa.
Jak w Petersburgu obchodzono Nowy Rok: ożyli 

nieco wypito i nieco się pobito.
Według prawosławnego kalendarza Nowy Rok, 

jak wiadomo, przypada na 14 stycznia. W nade- 
szłej do nas petersburskiej polakożerczej gazecie 
„Nowoje Wremia*  znajdujemy opis, jak w stolicy 
państwa carów obchodzono Nowy Rok.

Statystyk gazety „Now. Wremia" obliczył, ob
szedłszy pierwszorzędne restauracye petersburskie 
(Cubat, Donon, Palas—teatr, Miedwied’, Contant,

— A więc, tak! Na potęgi niebieskie, zobaczy
my! Panowie, chcę, aby człowiek ten został are
sztowany. Chcę, aby mu wytoczono proces!... Aby 
go spalono na placu Gróve!

— Chwała Bogu! — zawołał Ribagnac z za
pałem.

Król usunął się natychmiast do swych poko
jów. Mnich, pewny zwycięstwa nad czarnoksię- 
stwem, wyszedł również; musiano go odnieść 
w lektyce. Pozostawszy sami mężowie wojny uło
żyli plan. Postanowili wezwać do pomocy Lagar- 
de’a, jako człowieka śmiałego czynu. Zdecydowali, 
że stu żołnierzy ze straży królewskiej wystarczy 
do aresztowania Nostradamusa i gościa jego Kró
lewicza. Wreszcie ułożyli, że rozpoczną działanie 
jutro około północy.

Gdy już zgodzono się na wszystko Montgomery 
wyszedł i myślał:

— Królowa uratowana. Choćbym miał zginąć, 
człowiek, który posiada sekret straszliwy, umrze 
z mojej ręki. 

r z Ludlow! (Patrz artykuł).

Pałkin, Casino i t d), że w nocy z d. 31-go gru
dnia (st. st) na 1 Bzy stycznia 1912 r. wypito 
w Petersburgu 7435 butelek wina szampańskiego, 
czyli mniej więcej za 75.000 rb.

Nie jest to liczba przerażająca. Rzeczą jest 
godniejszą uwagi, że, jak notuje wspomniana ga
zeta, nie było chyba restauracyi, gdzieby się aku- 
ratnie nie — ululano. A wiadomo, te gdy zaku
rzy się czupryna, o ekscesy nie trudno.

Tedy np. w wykwintnej restauracyi przy Pa- 
las teatrze kawaler jakiś dźgnął towarzyszkę swo
ją, damę, tak silnie widelcem, że zemdlała i krwią 
ociekła. A wołał przytem: „Ja cię nauczę strzelać 
oczami!" Damę zabrało Pogotowie, a kawalera po
licya. Gdy jednak zaręczył, że takie .sprzeczki*

Roland de Saint-Andrć cieszył się:
— No teraz, to już Flora będzie moją.
Marszałek i wielki prefekt pozostali sami. Spoj

rzeli na siebie:
— Czy myślisz — spytał Saint-Andrć — te 

zdołamy go aresztować?
— Nie wiem! — odrzekł głucho Roncherolles. — 

W każdym razie: strzeżmy się!
— O tak, tak! — szczękał zębami marszałek — 

strzeżmy się!

IIL

Raport
Kiedy już wszyscy opuścili salę narad, ciężka 

materya złota, zakrywająca framugę okna, podnio
sła się i z za niej wyszedł baron de Lagarde. 
Świstał przez zęby jakąś piosenkę. Skierował się 
ku apartamentom królowej i był natychmiast przez 
nią przyjęty. . .

Mały Henryk bawił się, jak zwykle, przy 
matce.

(Ciąg dalszy nastąpi).
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miewa dość często z panią swego serca i że — 
pogodzą się-., wrócono mu swobodę.

W innej restauracyi jakiś wcale pow.żny, si
wiejący pan, podchmieliwszy sobie, uwziął się wy
kąpać w basenie z rybami na środku sali. Z wiel
kim trudem udaremniono zamiar. Ale wesoły jego
mość obraził się i wyszedł wołając:

— Nie pozwalacie!.. No to wykąpię się gdzie
indziej... Tfu! takie spotkanie Nowego Roku!... 
U nas zawsze tak: tego niewolno, tamtego nie 
wolno!

Alo widownią najokazalszego powitania Nowe 
go Roku była restauracja Wschodnia na New
skim prospekcie. Powaśniły się z sobą dwa sto 
liki, a rychło wywiązała się jeneralna batalia, 
w której wzięła udział cała prawie publiczność. 
Bombardowano siebie butelkami; jedna z nich tra
fiła w żyrandol i potłukła go z kretesem; zwier 
ci ad la potłaczono. Bójka trwała 2 godziny! Trzech 
uczestników odwieziono do Bzpitala, a lekko po 
kaleczonych i poranionych okazało się wielu. Po- 
licyę zdecydowano się wezwać dopiero po wyczer 
paniu przez zarząd restauracyi i służbę wszy
stkich sposobów i środków rozbrojenia powaśnio- 
nych.

Słowem — wesoło i serdecznie, iście po rosyj 
sku „spotkano*  Rok Nowy w Petersburgu.

Zatarg francusko-włoski.
0 rewizję okrętów francuskich.

Z Paryża donoszą:
Na wczorajszem posiedzeniu Izby dep. L a- 

roche interpelował w sprawie zajścia z okrętem 
„Carthage” i oświadczył, że podobne wypadki są 
niedopuszczalne. Wzrok wszystkich zwraca się ku 
trybunałowi rozjemczemu w Haadze (sprzeciwy). 
Ponieważ jednak przed upływem miesiąca wyrok 
nie mógłby być wydany, Turcy nie śmią być da 
lej więzieni, a także okręty francuskie nie mogą 
być nadal wleczone do Cagliari. Należy zapobiedz 
powtórzeniu się podobnych zajść i żądać pełnego 
zadośćuczynienia.

Dep. admirał B i e n a i m e oświadcza, że ma
rynarka włoska dokonała zamachu na godność 
flagi francuskiej. Kraj domaga się zadośćuczynie
nia i jest gotów w razie konieczności posunąć się 
do ostateczności. (Oklaski z wielu Btron).

Prezydent gabinetu i minister spraw zagrani
cznych Poincare oświadczyli, że rząd wobec wzbu 
rżenia panującego w parlamencie i kraju, poczu
wa się do obowiązku nie zwlekać z wyjaśnienia
mi. Co do zajścia z „Carthsge*  oświadcza, że 
przedstawiciel francuski w Rzymie otrzymał pole
cenie zażądania zniesienia konfiskaty i uczynienia 
wszelkich zastrzeżeń co do poniesionych strat. — 
Ojciec aeronanty Dovala, którego aeroplan na o- 
kręcie skonfiskowano oświadczył, że syn jego nie 
zamierza wejść w służbę zagraniczną i to oświad 
czenie skłoniło Włochy do zniesienia konfiskaty 
„Carthage*.  — Premier oświadcza, że statek po
wietrzny, który stanowi przedmiot warunkowy kon 
trabandy wojennej, nie mógł być skonfiskowany 
w drodze z portu neutralnego do drogiego portu 
neutralnego. Nadto „Carthage*  jako parowiec po 
cztowy mógł być tylko zrewidowany z uwzględnię 
niem wszelkich okoliczności i szybko. Premier są
dzi więc, że władze włoskie popełniły błąd ze szko
dą praw i interesów fraucuskich.

Następnie prezydent Poinkaró odczytuje pismo 
ambasady tureckiej w sprawie przejazdu misyi 
Czerwonego Półksiężyca na „Manoubie*  i oswiad 
cza, że rząd zawiadomił o tem prezydenturę w 
w Tunisie, i polecił, by skonstatowała starannie 
identyczność członków tej misyi. Mówca telegra 
fował do Rzymu i do Cagliari polecenie, by pasa
żerów tureckich nie wydawano. Ąle telegramu szy
frowanego, wysłango do Cagliari, nie zdołano od 
cyfrować i zwrócono dla powtórzenia go. Równo 
cześnie rząd włoski zapewnił przedstawiciela Frań 
cyi w Rzymie, że pasażerowie zatrzymani są tu
reckimi oficerami, których ma się prawo 
pojmać jak jeńców wojennych. Przedstawiciel Fran
cji sądził wobec tego, że musi francuskiemu kon
sulowi dać do zrozumienia, iż należy przychylić 
się do tego stanowiska włoskiego, aby uniknąć 
poważniejszych trudności. Instrukcye te 
wydane zostały tylko na podstawie informacyi u 
dzielonych przez rząd włoski; ambasada francuska 
obstaje wszakże przy tem, że podróżni owi należą 
do Tow. Czerwonego Półksiężyca.

Francya zarówno na podstawie prawa mię- 
dzynarodwego jak obywatelskiego nie 
może wydać tych pasażerów (oklaski), a całą pra 
wdę będzie można stwierdzić dopiero wtedy, gdy 
uwięzieni podróżni zostaną wydani Francy). Prezy
dent gabinetu natychmiast też podjął kroki w tym 
kierunku. Ufa on, że rząd włoski uzna konie
czność sprawiedliwego zażegnania sprawy.

Mówca nie wątpi więc, że po wydaniu jeńców 
sprawa załatwi się przyjazną wymianą zdań. Całe 
to zajśeie nie zdoła zamącić przyjaznych stosun
ków między Francyą a Włochami, opierających 

się na wspólności wspomnień, pokrewieństwie ras 
i solidarności wielu interesów.

Paryż. Rząd francuski domaga się przede
wszystkiem od Włoch zwolnienia 29 pojmanych 
Turków, twierdząc, że są to tylko lenarze i dozor
cy chorych, którzy ndają się na plac wojny. Je
żeli Włochy twierdzą, że są to oficerowie tureccy, 
to kwestya ta może być rozstrzygnięta tylko 
przez Francyę; przedtem więc należy tych pasa
żerów wydać w ręce Francyi. Co się tyczy od 
szkodowania, to Francya gotowa poddać się są
dowi rozjemczemu w Hadze.

Zmiana sytuacyi w Chinach.
Londyn. Według doniesienia „Times’u z Pekinu 

sytuacya znacznie się zmieniła. Snnjaczen cofa 
zobowiązania, na jakie się zgodził. Jak się zdaje, 
jest on przekonany, że Juanszlkaj dąży do dykta 
tury. Trudności dla .Jnanszikaja mnożą się przez 
nagłą zmianę frontu wielu Mandżurów. Maddżn 
Tilang, b. minister wojny, który jako główny prze
ciwnik Jnanszikaja w r. 1908 spowodował jego 
upadek, powrócił do Tientsinu.

Pekin. Juanszikaj wobec oporu rewolucyonistów 
przeciw rządowi prowizorycznemu w Pekinie, jest 
zdania, że najlepszą drogą byłoby przy nienniknio 
nej abdykacyi cesarza ustanowić na razie w Tient- 
sinic północną siedzibę rządu.

Bankructwo rządu.
Londyn. Korespondent „Daily Mail*  donosi z Pe

kinu, jakoby zawiadomiono go nrzędownie o tem, 
że rząd chiński w dniu chińskiego nowego roku, 
t. j. 18 lutego, ogłosi bankructwo państwowe. Ten 
sam korespondent donosi, że wśród Europejczyków 
panuje wielka panika; wielu z nich chroni się do 
ambasad. Głównym p.wodem tej paniki jest fakt, 
że kilkudziesięciu oficerów I. dywizyi nie chce uznać 
aktu abdykacyjnego i grozi napadem na stolicę.

Armaty dla Chin z Austryi.
Wiedeń. „N. fr. Presse*  donosi, że fabryka 

Skody przed kilku tygoduiami dostarczyła Chinom 
armat za kwotę 1 mil. koron. Kwotę tę już otrzy
mała.

W związku z tem donoszą, że Chiny traktują 
o pożyczkę w Austryi, która wynosić będzie około 
7 milionów koron, na 6 prc. oprocentowanie, po
ręczona przez cła z jednej prowincyi. Pożyczką 
zajmuje się Zakład kredytowy i Dolnoaustryackie 
Towarzystwo Eskontowe wspólnie z fabryką Sko
dy. Część pożyczki ma być znowu użytą na ar
maty, które się zakupi w Austryi.

Rusyfikacya kolei warszaw- 
sko-wiedeńskiej.

Skutki zagarnięcia przez rząd carski polskiej 
kolei warszawsko-wiedeńskiej są doraźne. Jak do
noszą dzisiaj z Warszawy, obecny zarząd tej dro
gi żelaznej, wydał cały szereg zarządzeń rnsy 
fikacyjnych. 'Więc przedewszystkiem dotych
czasowe bilety kolejowe z tekstem polsko rosyj
skim będą wydawane tylko do czasu wyczerpania 
istniejących zapasów, poczem będą sprzedawane 
bilety wyłącznie z tekstem rosyjskim. Wy
jątkowo tylko — na podstawie specyalnej kon- 
wencyi — będą wydawane bilety opatrzone także 
tekstem polskim do miejscowości galicyjskich: 
Kraków, Lwów, Zakopane, Trzebinia, Krynica, 
Rabka i Żegiestów. Wszystkie ogłoszenia urzędo
we na całej linii kolejowej będą redagowane wy
łącznie w języku rosyjskim, tylko niektóre ogło 
szenia ze względu na bezpieczeństwo publiczne, 
będą także w polskim języku figurowały.

Wreszcie wszystkie dostawy drukarskie dla 
kolei odebrano polskim drukarniom w Warsza 
wie i oddano rosyjskiej drukarni Sirkina w 
Wilnie.

Reakcja rosyjska a stosun
ki polskie.

Pod tym tytułem wygłosił odczyt w poniedzia
łek wieczorem w sali Tow. technicznego b. poseł 
do II. Dumy, adwokat z Moskwy p. Aleksander 
Lednicki, znany mówca i działacz społeczny. 
Wyborowa publiczność, która długo przed nazna
czoną godziną zapełniła salę aż do ostatniego miej
sca, z zainteresowaniem słuchała świetnych wywo
dów prelegenta, których cechą jest niezwykła siła 
argumentacji, przedziwna gestykulacya i mistrzów 
skie modulowanie głosu, zalety, stawiające go w 
pierwszym rzędzie forensyjskich mówców współcze
snej Rosyi.

Temat prelekcyi właściwie dostatecznie wszyst
kim jest znany, jednak oryginalne ugrupowanie 
faktów, tudzież jaskrawe oświetlenie sprężyn, dzia 
łających w obecnej reakcyjnej Rosyi, sprawiły, że 
słuchało się odczytn, jako rzeczy zupełnie nowej. 
P. Lednicki dał krótki, lecz wyczerpujący prze
gląd historyczny przebiegu rewolucyi oraz nastę 
pojącej jej na pięty reakcyi, z jej perfidnym ha 
8łem: „najpierw spokój, potem reformy*.  Zdusiwszy 

rewolucyę w morzu krwi, zabrał się carat do osła
wionych „reform*,  których koroną było zniszczę 
nie samodzielności Finlandyi, oktrojowanie nowej 
ordynacji wyborczej do Dumy, redukującej ilość 
posłów polskich do liczby 11 tu, a wreszcie, w spe- 
cyalnem odniesieniu do Polaków, zniszczenie Ma
cierzy polskiej, oderwauie Chełmszczyzny i rabu
nek kolei warszawsko wiedeńskiej. Obecnie reak
cja wjczerpała już swój program prac, tak, że 
w ostatnich czasach można zauważjć pewnego ro
dzaju przesilenie w jej szeregach. Po dosadnem 
scharakteryzowaniu wszystkich owych stronnictw 
dumskich, stojących za plecami reakcyi, oraz ich 
przywódców, osławionych Puriszkiewiczów, Dubro 
winych, E o logi uszów, doszedł prelegent do konklu
zji, że reakcja udusiła się własnjm stryczkiem, 
Azefiadą, czego dowodem najlepszym jest zamach 
na Stołypina.

Polacy w obecnem, zdawałoby się beznadziej- 
nero, położeniu, powinni bez względu na ciosy sku
piać swe siły i skupiać energię, aby w danej chwili 
wystąpić w sposób godny wielkiege narodu. Gorą
cym oklaskiem podziękowała publiczność prelegen
towi za jego interesujące wywody.

Pięciu idealnych młodzieńców 
z Ludlow!

Nigdy nie klęli, nie palili, nie pili i nie... całowali.
(Patrz ilustracyę).

Dostatecznie są znane ekstrawagancye milio
nerów amerykańskich, lecz poniżej opisana prze 
kracza rzeczywiście miarę codzienną. Mister Char- 
le8 D. Rocd, milioner w Springfield w stanie Mas- 
sachusets, ustanowił dla swojego miasteczka ro
dzinnego Ludlow nagrody za cnotliwe prowa 
dzenie się chłopców a nie dziewcząt. Po wszelkiej 
formie powołał w r. 1907 do życia fundacyę, mo 
cą której corocznie otrzyma nagrodę w postaci 
kosztownego złotego zegarka z takimże łańcuszkiem 
ten młodzieniec z Ludlow, który nigdy albo nie 
klął, albo nie palił, albo nie pił, albo nie robił 
dłogów, lub wreszcie nie miał innych niedobrych 
nawyczek.

Okazało się, iż miasteczko Ludlow roi się po 
prostu od cnotliwych młodzianków, gdyż począwszy 
od r. 1908 corocznie znachodóił się kandydat, po 
siadający warunki, określone aktem fundacyjnym, 
któremu kuratorya mu siała przyznać złoty zega
rek. Po kolei otrzymali nagrody abstynenci od 
tytoniu, alkoholu, robienia długów i od przekli 
nania.

W ubiegłe atoli święta Bożego Narodzenia — 
w terminie rozdzielania nagród — zgłosił się po 
zegarek kandydat, który esięgnął bezsprzecznie re 
kord Oto 21 letni Howard Benett domagał się u 
stanowionej nagrody, gdyż do tej pory... nie pocą 
łewał żadnej panienki, oprócz swoich sióstr. Sam 
fundator, do którego kuratorzy fundacyi w tej 
wątpliwej kwestyi prawnej się odnieśli, rozstrzy
gnął, iż Benettowi należy się tegoroczna nagroda, 
mimo, iż w akcie fundacyjnym niecałowanie 
nie było wymienione jako zaleta, uzasadniająca 
prawo domagania się zegarka...

Nasza dzisiejsza rycina przynosi portrety pię
ciu idealnych młodzieńców z Ludlow. Gardzący 
pocałuokami Benett z wstrętem odwraca się od 
panienek, gotowych do rozkosznego pocałnnkn...

Z kraju.
Niepołomice. Burmistrzem miasta Niepołomic 

Rada miejska wybrała wczoraj po raz czwarty 
zasłnżonego tut. obywatela i przemysłowca pana 
Władysława Wimmera, dając tem dowód że umie 
należycie ocenić jego zasługi, poniesione około 
rozwoju miasta i okolicy.

Wadowice. Poeta „El“, znany „piosenkarz i 
redaktor „Wsi ilustrowanej*  Kazimierz Laskowski 
z Warszawy zawitał na kilka dni do Wadowic, 
by odwiedzić swoją rodzinę w przejeździć do Za
kopanego.

Wadowice. (Dochód z wenty Tow. św. Win
centego a Paulo). Kwota przychodów, czysty 
dochód z wenty po odebraniu jeszcze darów obe
cnie doszła do cyfry: brutto 1881 K. 41 h., netto 
1463 K. 74 h

Wadowice. (Z kroniki karnawałowej. — Wie
czorek styczniowy). Na dochód „Domu polskiego 
w Białej*  urządzają koleją ze zabawę tańcującą 
w sali „Czytelni mieszczańskiej*  dnia 1 lutego 
b. r.

Bal miasta Wadowic, zwany także mieszczań
skim odbędzie się dnia 10 lntego b. r.

Ku uczczeniu rocznicy powstania styczniowego 
urządza Pol. Tow. gimn. „Sokół*  „Wieczór sty
czniowy*  dnia 27 b. m. Atrakcyą będzie współ 
udział utalentowanej skrzypaczki panny Capównej 
i krakowskiego Chóru akademickiego. Po wieczor
ku odbędzie się uroczysta „Wieczornica*  z pa
niami.

Morderstwo w Zakładzie kulparkowsklm. One
gdaj w Zakładzie dla obłąkanych w Kulparkowie 
waryat zamordował również obłąkanego, Eugeniusz 

Świdnicki Jakóba Dyma vel Gleichera. Na ple 
cach Gleichera znaleziono olbrzymią ranę, zadaną 
jakiemś ostrem narzędziem. Świdnicki nie dawał 
żadnych wyjaśnień.

Strejk uczniów. Ze Stryja donoszą: W sobotę 
wybuchł w filii tutejszego gimnazyum strejk uczniów 
VII. klasy przeciwko prof. Biennenstockowi, zna
nemu ze swych zasad syonistjcz. ych. Ucznio
wie udali się do dyrektora p. Nagóreckiego
1 przedłożyli mu memoryał, opatrzony podpisami 
uczniów Polaków i Rusinów. — Uczniowie 
żalą się na postępowanie Biennenstocka i oświad
czają, że nie wrócą do klasy, dopóki Biennen- 
stock nie nstąpi lub nie zmieni swego postępo
wania.

Aresenał ukraiński. Ze Starego Sambora do
noszą, że we wsi Strzelbifice skonfiskowała żan- 
darmerya znaczniejszą ilość broni, a mianowicie 
8 strzelb, 8 rewolwerów i 10 pistoletów. Broń ta 
była przygotowana dla członków „Siczy", którą 
zorganizował tam ks. Jaworski, zapalony 
agitator ukraiński. — Broń zdeponowano w są
dzie karnym jako „corpus delicti*  dla wdrożone
go śledztwa.

Zaczadzenie pięciu ułanów.
Z Niepołomic piszą nam:
W dniu 21 b. m. zaalarmowane uostało nasze 

miasteczko grozą przejmującym wypadkiem zacza
dzenia się pięciu żołnierzy, stacjonowanego tutaj
2 pułku ułanów. — Sprawa miała się następu
jąco:

W nocy z dnia 20 na 21 b. m. uległo pięciu 
żołnierzy 2 pnłkn ułanów, skutkiem zepsucia się 
rury od żelaznego pieca silnemu zaczadzeniu, 
z których jeden, Szczepan Zięć, zmarł 
jeszcze tej samej nocy, resztę zaś udało się 
dzięki niestrudzonym wysiłkom lekarzy tutejszych 
drów Ruźicki oraz Majewskiego i rotmistrzów pp. 
Jędrzejowicra i Dobrzańskiego i przybyłej po
mocy lekarskiej z Krakowa przywrócić do 
przytomności, poczem wieczornym pociągiem 
odwiezieni zostali do szpitala garnizonowego w 
Krakowie, gdzie o ile nie zajdą jakieś nieprze
widziane komplikacye, niebawem powrócą do 
zdrowia.

Szczere uznanie i wdzięczność należy się wy
żej wymienionym lekarzom oraz pp. rotmistrzom, 
którzy od wczesnego świtu do późnego wieczora 
bez przerwy ratowali zaczadzonych żołnierzy; 
tylko ich zabiegom przypisać należy, że ci żołnie
rze nie zginęli tak jak ich towarzysz

Ze świata.
Echa stracenia Ferrera: niewinnie skazany. — 

Egzekator testamentu Ferrera, belgijski deputowa
ny, Lorent. ogłasza wyciąg z wyroku najwyż
szego try.bunałn hiszpańskiego, w któ
rym jest powiedziane, że Ferrer nigdy nie brał 
udziału w zaburzeniach barcelońskich i że nie 
skonstatowano w żadnym z 2000 procesów, wyto
czonych z powodu tych zaburzeń, takiego faktu, 
ntóryby wskazywał na udział Feriera. Trybunał 
przyznaje więc, że Ferrer zestał niewinnie ska
zany.

Samobójstwo słynne] aktorki rosyjskiej. Z Mo
skwy donoszą: Sławna aktorka rosyjska Szrjeni- 
kowa popełniła wczoraj samobójstwo. Przyczyną, 
nieuleczalna choroba.

W sprawie Chełmezczyzny. Najpoważniejszy 
miesięcznik rosyjski „Wiestnik Jewropy*  rozważa 
w styczniowym zeszycie sprawę wyodrębnienia 
Chełmszczyzny i dochodzi do wniosku, że wyodrę
bnienie takie — żadnej racyi niema za sobą. — 
„Wiestnik Jewropy*  protestuje kategorycznie prze
ciw głoszeniu, że wyodrębnienia Chełmszczyzny pra
gnie — naród rosyjski. Obecną, trzecią Dumę nie 
należy poczytywać za reprezentacyę narodu rosyj
skiego. Naród rosyjski nie bierze na Biebie odpo
wiedzialności za oderwanie Chełmszczyzny od Kró
lestwa Polskiego.

„Wiestnik Jewropy*,  wierny — od lat tylu — 
idei zbliżenia się do siebie obu narodów, rosyjskie
go i polskiego, dlatego tak pisze, aby na naród 
rcsyjski nie ściągnąć rozżalenia i rozgoryczenia 
Polaków, z powodu sprawy, w której naród rosyj
ski — udziału nie bierze.

Echa tragedyl w gimnazjum. Ze Suczawy do
noszą: Matka Gryczuka popełniła zamach samobój
czy na grobie syna. Z żalu za synem, który lek- 
cyami siebie i ją utrzymywał, udała się na grób 
jego, oblała się naftę i podpaliła. Płonącą i rozpa
czliwie krzyczącą ocalił strażnik cmentarny, Ma- 
noli, który, rzuciwszy denatkę na ziemię, zakopał 
ją w śniegu, leżącym na cmentarzu na metr wy
soko. Mimo to doznała samobójczyni ciężkiego po
parzenia.

Nienkończone jeszcze śledztwo, wykazujące po
dobno, że Gryczuk musiał mieć wspólników.

Tymi dniami otrzymai inny znów profesor L. 
list z pogróżkami, wskutek czego dyrekcya wdro
żyła poszukiwania za autorem listu. Zaaresztowano 
drugiego ucznia, który zrobił następującą uwagę: 

Pierścionki zaręczynowe i ślubne 
gary, budziki kolczyki < >r« wszelkie wyroby jubilerskie 
Emil Goldwasser tylko Grodzka NZ25?i

U ZA DARMO E
i opłacone wysyła bogato KI}i 
:: ilustrowane cenniki :: Dcii

Lalki, Zabawki, Gry towarzyskie, Konie na biegunach poleca w ńta wyborze i przysłanych cenach "1
C. SZCZURKOWSKI, KiilM,'GRODZKA L



„Gdyby profesor L. by) we wtorek w_kl«sie, była
by go z pewnością trafiła kola Gry ■

Przeciw prof. Mokrai.kienra, który awojem bnt 
taloemi ’ . P r a w i e d 1 i w e m pośtepowamen.

doprowadził Gryczoka do takszalonego 
wdrożono dochodzenie dyscyplinarny Deohodzeme 
wykazało, że Mokrafiski był przez w szy s tkich 
uczniów tak samo znienawidzony i je 
podejrzenie, że Grycznk wyciągnięty został losem, 

w Bydgoszczy toczyła się rozprawa przeciwko ro 
hutnikowi Jakóbowi Kamińskięmu i żonie robotni 
ka Katarzynie Jackowiakowej, obojgu z Grocho- 
wiska. Oska.żouych wiązał stosunek miłosny, któ
remu przeszkadzał robotnik Jackowiak, w go 
usunęli. Zamordowano go w lesie rogowskim dnia 
15 go października r. z. Oskarżeni przyznali się 
do winy. Skazano ich na śmierć.

Trauedya — z powoda aędzy. Z Budapesztu 
telegrafują: Wczoraj w południe żonę robotnika 
fabryki wagonów, Zygmunta Katona i obie jego 
córki, 6- i 7 letnią, znaleziono w mieszkaniu po
wieszone. List pozostawiony wyjaśniał, że nie
boszczka wybrała śmierć dla siebie i córek, aby 
umożliwić byt mężowi, który ma tylko małą płacę 

dzienną. a .
Katastrofa kolejnwa w Ameryce. Pociąg po

spieszny „Illinois Central JŁailway" najechał wczo 
raj w pełnym biegu na pociąg osobowy, który 
właśnie zatrzymał się dla nabrania wody. Zginęli 
bjły prezydent „Illinois Central Railway Hara- 
han drugi wiceprezydent Melcher. główny proku 
rator Tierce i syn b. sekretarza wojny Wright, 

20 osób rannych.
Wzrost wielkich miast w Rosyl I Królestwie. 

Pedłng dzienników rosyjskich liczba mieszkańców 
w wielu miastach w Rosyi, a także w Królestwie 
w ostatnich 50 latach znacznie wzrosła. Peters 
burg w roku 1911 liczył milion 907 tysięcy (1861: 
505 000), Moskwa 1,520.0-0 (M59 000), Warszawa 
848 000 (180.000), Odesa 510 000 (125 000), Łódź 
384 000 (35 000), Ryga 350 000 (85 000), Baku 
202 000 (20 tysięcy), Ty flis 200 000 (70 000). Wil 
ne 198.000 (80 tysięcy), Taszkent 188 000 (80.000) 
Rostow nad Donem 160 000 (38.000), Jekateryno- 
sław 150 000 (25 000), Astrachan 148 000 (47 000). 
Kazań 145 000 (70.'W) Helsingfors 14U.O0O (35 
tysięcy). Tuła 132.000 (60 000) Kiszymew 130 0(10), 
84 000), Mińsk 110.000 (30 000) i t. d. Podług po
wyższej statystyki największy przyrost wykazuje 
miasto Łódź; liczba mieszkańców pomnożyła się 

bowiem 10 razy.
Kosztowny list. Pewna firma londyńska, tru 

dniąca się sprzedażą osobliwych marek, wystawiła 
w oknie Bwego sklepu kopertę, budzącą zamtere 
suwanie ogólne. List był wyprawiony niedawno 
z Rosyi do Austryi za — opłatą.. 2810 rb. Ko
perta ma 65 centymetrów długości i 30 ctm. sze 
rokości. Zawierała papiery wartościowe, przesyła
ne przez jakiegoś kapitalistę do jednego z banków 
austryackich. Cała odwrotna strona koperty była 
szczelnie pokryta 281 dziesięciorublowemi marka
mi pocztowemi. Za pieniądze, wydane na przesył
kę, można było wyprawić zaufanego człowieka nie- 
tylko z Rosyi do Austryi, ale w podróż naokoło 
świata. Lecz może o zaufanego człowieka było tru
dniej. niż o 2810 rb.

Haohoło sceny I estrady.
Z teatru.

Opiekuj się Amelią*,  krotochwila w 3 aktach 
" r Jerzego Feydeau.

Karnawał ma swoje prawa — a teatr nasz, 
jedyny w mieście, musi się do nastroju karnawa 
towego stosować, choćby to miało gors.yć tych, 
eo zazwyczaj do tsatru nie chodzą, (cl, co stale 
nczęszczaja do teatru nie gorszą się), farsa p. 
Fejdean. która obiegła „tryumfalnie sceny 
kich większych miast, jest odpowiednio 
rosłóżkowaną. nie mądrą - 1 zabawną. Jak 
oarraki nr-dukt jest jednak miejscami zbyt try- 
w*slńą  Grad powinno się ją W .salonem temp,., 
n możliwie wielką elegancyą, z możliwie wielkim 
humorem i z gracją, która się tyliko po cy-
nirmie a nie podkreśla go Tego „stylu trancu 
skiego’ oczywiście musiało trochę me dostawać so 
Semu przedstawienie, jednak werwa pan. Zn- 

borski, Stępowski, Noskowski, Jarmiiski, panie 

G6ŹStMtr'u‘mleJskleto. W sobotę dnia ST bm. 
wy.taw is teatr krakowski głośną krotocbwilę Fried. 
„Lina Friedericha pt. “k"’ m
wszystkie sceny niemieckie ndobyIwsnkces w w 
dnia, a wszędzie przyjętą była przej krytykę ja 
ko otwór pełen humorn 1 wesołe, saIOT P 
minujący lepsze tradycye niemieckie, lekkiej 
medyk „Majerowie- przeszli następnie na scenę 

U w O dziecinną dla panienek do lat 16, dla chłopców do lat 14, kapturki, kapelusz®,
P°ńO2Oohy, skarpetki, bieliznę, trykotarze i całe wyprawki dla niemowląt Poi.o» Usi BKiy D j Franciszek marun KraKów. Szynek gt. 13

warszawską i grani są obecnie współcześnie w 
dwóch teatrach. Treść krotochwili wyzyskuje zrę 
cznie arcyzabawne sytuacye, jakie się łączą z tak 
częstem nazwiskiem „Mejer", operuje przytem sa
tyrą i umie posługiwać się pomysłowemi kombina- 
cyami w akcyi i dyalogu.

Repertuar teatru miejskiego Im. Słowackiego.
Wtorek .Opiekujcie się Amelią*.

Środa .Legion*.
Czwartek Opiekufcie się Amelią*.
Piątek .Wielki Fryderyk*.
Sobota .Majerowie*.
Niedziela pop. >B tleem polskie*.
Niedziela wiecz. .Majerowie*.
Poniedziałek .Tamten*.

Co słychać w mieście?
Budynki przy kościele iw Idziego. Wczoraj 

przed południem odbyło Bię urzędowe odebranie 
przez gminę m. Krakowa odnowionych przy ko 
ściele św. Idziego budynków. Istnieje zamiar u 
mieszczczenia w tych budynkach biur Rady szkol
nej okręgowej, mieszczących się obecnie przy ul. 
Szpitalnej.

Z karnawału.
Bal lekarski. Z komitetu donoszą nam: Go

dność gospodyń na bal lekarski przyjęły: drowa Acker- 
manowa, prof. Braunowa, prof. Brawiezewa, drowa 
Cerchowa, prof. Ciechanowska, prof. Cybulska, prof. 
Domańska, prof. Drobowa, prof. Gllń*ka,  prof. Haye- 
rowa, prof. Jaworska Walorowa, prof. Konstanecka, 
prof. Krokiewiczowa, prof. Krzyształowlezowa, drowa 
Kwaśnieka, prof. Lewkowiczowa, prof. Łazarska, prof. 
Łepkowska, drowa Marclsiewiczowa, prof. Marchlew
ska, prof. Mazlarska, prof. Mazurkiewlczowa, prof. 
Mięsowiczowa, drowa Mordzleńska, prof. Nowakewa, 
prof, Nowotnowa, drowa Oświęcimska, prof. Pareńska, 
prof. Pieniążkowa, prof Piltzowa, drewa Poźniakowa, 
prof ReiBsowa, drowa Sebneidrowa Ludwlkowa, drowa 
Schoengutowa, prof. Siedlecka, drowa Sursycka, prof 
Talko«Hryneowiczowa, prof. Wachholzowa, prof. Wrno- 
skowa.

Akademickie Koło artystyczne miłośni
ków dramatu klasycznego w Krakowie urządza w bie
żącym karnawale, jak corocznie, cieszący się od sze
regu lat powszechną Bympatyą publiczności krakow
skiej i prowincyonalnej Piknik klasyków. Tego
roczna zabawa, nad którą protektorat objęli łaskawie 
JWni Państwo rektorstwo Kazimierzowie Morawscy, 
odbędzie się w salach Starego Teatru w ostatnią so
botę karnawału tj. 17 lutego b. r. Komitet urzęduje 
codziennie, z wyjątkiem niedziel 1 świąt, w lskala Koła 
(Boli. Novzm I p. sala nr. 31) w godzinach 11—12 
rano i 6— 7 wlecz.

Wielka zabawa kostyumowa w Sokole 
krakowskim zapowiada się imponująco. Komitet poczy
nił już szczegółowe zarządzenia co do dekoracji. Wspa
niale przybrana zielenią i kwiatami sala oświetloną 
zostanie różnobarwnem światłem elektrycznem z refle
ktorów. Prawdziwą niespodzianką balową będzie ma
lownicza grupa z kilkudziesięciu osób.

Celem tej zabawy jest przysporzenie funduszów 
na budowę 3 ej sali gimnastycznej. Nie powinno też 
nikogo zabraknąć, kto się chce dobrze bawić i przy
sporzyć funduszu na powyższy cel. Gości chcących 
wziąć udział w zabawie należy zgłosić najdalej do 
27 bm. na listę w kancelaryl „Sokoła". Wszelkich 
wyjaśnień w sprawie zabawy udziela codziennie w g. 
wieczornych druh Holonbek w kancelaryl „Sokoła".

Bal Towarzystwa służby miejskiej 
pod protektoratem JWP Prezydenta m. dra Juliusza 
Leo, JWP. wiceprezydenta dra Henryka Szarskiege, 
JWP. wiceprezydenta Józefa Sarego, JWP. Jnlluszo- 
wej Leowej, JWP. Henrykowej Szarsklej, JWP. Jó- 
zefewej Sarowej odbędzie się w niedzielę dnia 4 lu
tego 1912 r. w wielkiej sali 8okoła Czysty dochód 
przeznaczony na fandzsz zapomogowy dla wdów i sie
rót pozostałych bez zaopatrzenia po członkach Towa
rzystwa. Ze względu na humanitarny cel komitet, ufa 
że ogół obywatelstwa krakowskiego poprze Towarzy
stwo w jego celach.

Kameryalny wieczorek muzyczny uczniów Insty
tutu muz. ze współudziałem pp VV. Syrka, M. Sza- 
lewskiego 1 R. Brodila odbędzie się 24 bm. o g 6.

Na Pawlikowlce. Właściciel przedsiębiorstwa 
kinematograficznego w cyrku „Edison" przy ulicy 
Starowiślnej przeznaczył cały dochód z przedsta 
wienia, mającego się odbyć we czwartek dnia 25-go 
b. m, na rzecz zakładu dla opuszczonych chłopców 
w Pawlikowicach. Program przedstawienia, nłożony 
przy współudziale komitetu opieki nad tym zakła
dem, jest bardzo interesujący i zastosowany dla 
młodzieży. Należy się spodziewać, iż publiczność 
licznym udziałem poprze humanitarny cel przedsta 
wienia, a temsamem okaże przedsiębiorcy uznanie 
za jego dobre chęci przyspożenia fanduszu na szla
chetny cel. — Początek przedstawienia o g. 7 mej. 
Bilety nabywać można w księgarni 3. A. Krzyża 
newskiego w Rynku Linia A B, a w dzień przed
stawienia, począwszy od gsdz. 4-tej w kasie cyrku 
„Edison".

Ze Stów, nauczycielek. W niedzielę 28 b. m. 
o godz. 6 odbędzie się w sali Stów. (ul. Karmeli

cka 36) wieczór muzyczny nauczycielski. Bilety 
wstępu po 1 K. dla dorosłych, po 50 h. dla mło
dzieży.

0 przyłączenie Podgórza do Krakowa. Sprawo
zdanie konferencyi w sprawie przyłączenia Pod
górza do Krakowa będzie przedstawione na naj- 
bliższem posiedzeniu Rady podgórskiej.

Odwilż wczorajsza nie długo trwała, gdyż koło 
wieczoru temperatura ponownie opadła. Przez całą noc 
panował mróz 5 stopniowy. Dzisiaj, wtorek rano za
legła ulice miasta gęBta mgła, która dopiero w póź- 
uiejszych godzinach przedpołudniowych UBtąpiła. Niebo 
zasłonięte jest chmurami tak, jakgdyby lada chwilę 
miał śnieg padać. W południe notował termometr 2-5° C.

Pogoda W Zakopanem (Komunikat kraj. Związku 
turyst). W poniedziałek najniższa temperatura wyno
siła — 17° C, a najwyższa — 1° C Ciśnienie po 
wietrzą wynosiło wczoraj 6’89 mm. Wiatr południowy. 
Prognoza zapowiada pogodę

Wybory do Rady m. w Podgórzu. Ze względu 
na wybory do Rady, jakie się odbędą w lutym 
br., Rada m. Podgórza wybrała komisyę reklama 
cyjną, w skład której weszli radni: dr Aronsohn, 
Brenner. Górski i Grządziel.

Sfingowane włamanie. Dnia 16 września z. r. 
doniósł policyi niejaki Manes Elters, zegarmistrz 
przy ul. Dietlowskiej, że ubiegłej nocy nieznany 
sprawca włamał się do jego sklepu i skradł mu 
zegarki i biżuterye wartości 2080 K. Wdrożone 
dochodzenia wykazały jednak, że doniesienie było 
fałszywe a Elters chciał w ten sposób wyłudzić 
premię asekuracyjną od Tow. ubezp. „The Muthu- 
al“ w Wiedniu, w którem był na 2000 K. nbez 
pieczony od włamania. W toku dochodzeń obwi
niony przyznał się, że sam w powyższym celu sfin 
gował włamanie, wobec czego stanął dzisiaj przed 
trzy banałem orzekającym pod zarzutem zbrodni 
usiłowanego osustwa z §§ 197 i 200 u. k. Trybu
nałowi przewodniczył r. s. O 1 sze w ski, oskar
żenie wnosił prok. drSozański a bronił adw. 
dr Łach.

Wyrok zapadnie po południu
Nagrobek Edwarda Dembowskiego w Podgórzu. 

Na wczorajs«em posiedzeniu Rady m. Podgórza 
burmistrz Maryewski (odpowiadając na interpela- 
cyę dra Bobrowskiego) oświadczył, że przedsię 
wzięto już starania w tym kierunku, aby rozpo
znać grób i postawić nagrobek E. Dembowskiemu, 
zabitemu w r. 1846 przez AuBtryaków przed ko
ściołem podgórskim.

Wodociąg w Podgórzu. Na porządku dziennym 
sobotniego posiedzenia Sejmu umieszczono sprawozda
nie komisy! o netawie wodociągowej dla Podgórza 
(Referent poseł Saro). Wydział krajowy nade
słał jnż do magistratu Podgórza pismo z zawiadomie
niem o zezwoleniu na zaciągnięcie pożyczki 
wodociągowej.

Błąd diuku. We wczorajszej notatce • memoryale, 
wysłanym przez grono obywateli de wydziałn krajo
wego, opnszczone zostało słówko „nie" w ty tale, sku
tkiem czego sens zdania nległ zmianie. Tytuł tej no
tatki powinien opiewać: „Jako teatr gorszy tych, któ
rzy do niego nie chodzą".

Karygodna zabawa. Polieya aresztowała wczoraj 
18 letniego czeladnika ślusarskiego, Władysława Ko
skę 1 18 letniego wyrobnika Michała Kalarasa za po
łamanie ławki na plantach koło Placn Matejki.

Napad rabunkowy. Dnia 5 bm. napadł na drodze 
prowadzącej z Krakowa do Prądnika białego 26-letni 
Antoni Zaborowoki, pochodzący z Toń na Michała 
Urtałę, gospodarza z Prądnika białego, a chwyciwszy 
go pod gardło obalił na ziemię i zrabował mu 28 K. 
Zaborowski został onegdaj wyśledzony i przyareszto- 
wany. Władze podejrzają go o kilka podobnych napa
dów rabunkowych.

Kradzież z przedpokoju. Do domu pod liczbą 37 
przy ul. Starowiślnej zakradł się dzisiaj rano niezna
ny sprawca i skradł a przedpokoju mieszkania p. Hel
ia era palto zimowe 1 zarzntkę a z przedpskoju mie
szkania p. Kronengolda fitro. Za sprawcą śledsi po
licja.

Miły gość. Do akłsdn futer p. Trąbki wstedł 
wczoraj 18 letni Bolesław Filiński 1 targował fatro. 
Przy tej sposobności skradł futrzaną czapkę perską. 
P. Trąbka zauważył kradzież 1 spowodował areszto
wanie FiliÓ8kiego. Aresztowany podejrzany jest rów
nież o kradzież patyay na szkodę p. Kopaczyńskle- 
go, o czem swego czasu donosiliśmy.

Kradzieże. Polieya aresztowała wczoraj 47 letnie
go Grzegorza Wachala. za kradzież węgli z wagonu 
kolejowego. Do aresztów policyjnych dostał się rów
nież 19-letni Józef Sikorski, za kradzież peleryny na 
szkodę właściciela garage przy ul. św. FJllpa.

Z kroniki żałobnej.
Alojzy Ulrich, słuch, praw, przeżywszy lat 23 

zmarł 23 bm. Pogrzeb odbędzie się we czwartek 25 
bm. o godz. 3 popołudniu.

Feliks Chmura, kupiec 1 obywatel m. Krakowa, 
przeżywszy lat 36 zmarł 22 bm.

Stanisław Rakowski, uezeń I kursu szkoły 
przemysłowej, zmarł 22 bm. w 18 r. życia.

Ludwik Marek, ofieyał pocztowy, zmarł 22 bm. 
w 44 r. życia.

Czesław Grodzki, asystent kolei p., przeżywszy 
lat 81, zmarł 20 bm.

Telegramy „Nowin".
Rokowania z Rusinami.

Lwów. Konferencje ugodowe z Rusinami toczą 
się dziś w dalszym ciągu. Bierze w nich odział 
oprócz wymienionych już członków polskich i ru
skich także pos. Korol. — Omawiano kwestyę 
mandatów miejskich. Rusini żądają zabez
pieczenia mandatów ruskich w kuryi miejskiej w 
ten sposób, aby we wschodniej Galicyi wydzielić 
RusiDÓw z okręgów miejskich i stworzyć dla nich 
odpowiednią ilość okręgów wyborczych. Z polskiej 
str.,ny sprzeciwiono się temu żądaniu Rusinów.

Wykolejenie.
Stanisławów. Wczoiaj około godz. 4 tej popoł. 

wykoleiły się przy pociągu towarowym Nr 477 
przed wjazdem do Kołomyi 4 próżne wozy. Z lu
dzi nikt szwanku nie poniósł. Ruch pociągu oso
bowego nie doznał przeszkody.

Pogrzeb nuneyusza.
Wiedeń. Dziś przed południem odbył się po

grzeb nuneyusza Bavony z udziałem arcyksięcia 
Piotra Ferdynanda, jako zastępcy cesarza, innych 
arcyksiążąt i arcyksiężuiczek, dygnitarzy dworskich 
i państwowych. Zwłoki złożono tymczasowo w tu
mie św. Szczepana, poczem przewiezione będą do 
Rzymu.

Wybory ściślejsze do parla
mentu niemieckiego.

Berlin. Odbyło się 80 wyborów ścisłych. Wy
nik następujący: wybrano 27 socyalnych demo
kratów, 13 z postępowej partyi ludowej, 33 naro
dowych liberałów, 5 konserwatystów, 3 z gospo
darczego zjednoczenia, 3 z centrum, 3 Welfów, 2 
Polaków, 1 z partyi państwowej, 1 z niemieckiej 
partyi reformy, 2 chłopów bawarskich, 1 bawar
ski liberał, 1 Lotaryńczyk.

Dotychczasowe zestawienie.
Berlin. Po wczorajszych wyborach ścisłych do 

Reichstagu, wybrano dotąd ogółem 364 posłów. 
Dotychczasowe ugrupowanie stronnnictw przedsta
wia eię następująco: 
Konserwatyści 
partya państwowa 
gospodarcze zjednoczenie 
niemiecka partya reformy 
konserwatyści dzicy 
Polacy 
centrom 
Wolfowie

18
14
10

1
14

1
5
5
3

19narodowo liberalni 
związek chłopski 
bawarski liberał 
postępowa partya Indowa 
socyalni demokraci 
Alsatczycy
Lotaryńczycy 
Duńczycy

29

13
59

2

41 zyskują 6 tracą
12
10
3
2

16
91

. — 5
bawarski związek chłopski 3 
------- ... . . 37

1
1

35
99

5
2
1 „ „

Dzicy tracą 5, zyskują 2 mandaty.
Berlin. Przy wyborach ścisłych do parlamentu 

niemieckiego zostało wybranych 2 Polaków, a to 
w okręgu Bytom-Tarn. Góry Dombek (28137 
głosów) przeciw centr. Bitta (21040 głosów). 
Okręg Katowice Zabrze Sos i ńs ki (18659 gło
sów) przeciw soc. dem. Biniszkiewiczowi 
(12782 głosów.)

Berlin. Pai lament zwołano na 7 lutego.

Wojna wlosko-turecka.
Rzym. Dzienniki obliczają, że obecnie na polu 

bitwy w Afryce znajduje się wojska włoskiego 
10S 000 żołnierzy i 6000 oficerów.

Wojua kosztuje 2 miliony lirów dziennie; do
tąd kosztowała 200 milionów lirów, nie licząc wy
datków na flotę.

Konstantynopol. Wiadomości, nadeszło do Por
ty, donoszą, że Włosi onegdaj bombardowali Kon- 
fuda. Rozmiary szkody nie są jeszcze znane Strat 
w ludziach nie było.

ADESŁAISTE
za któro Redakcya nie odpowiada.

Zwracamy uwagę X,
skład zegarków i wyrobów jubilerskich EM|LA GOLD- 
WASSERA znajduje się tylko przy ulicy Grodzkiej 
Nr. 25 (w pobliżu Magistratu). Bogato ilustrowane 

cenniki wysyła na żądanie bezpłatnie.

Pierwszorzędne dekoracye i urządzenia. 
Odznaczony medalem 1 krzyżem 

Zakład pogrzebowy 1 Horak 
Kraków, ul. Mikołajska I. 14 

Telefon Nr. 248.
Najtańszy przewóz zwłok, ekshumacya etc.

10

Bank Zaliczkowy i Kredytowy («Hiąi)
Zalożni uverni ustay y Hradcijtrfilo.e
Filia ffraków, ul. Wiślna

Kapitał akcyjny Kor. 15,000.000, 
Fundusze rezerwowe K. 2,500 000, 
Stan wkładek Koron 41,000.000. 
Bank przyjmuje wkładki na książeczki 
1558 za opr^entowaniem po

Wypłaca dziennie bez wypowiedzenia do K.5000; 
podatek rent, opłaca Bank z własnych funduszów

Filia kupuje I sprzedaje różne waluty, papiery wartościowa, 
wydaje przekazy na znaczniejsze miejscowości oraz —>-*  
wia wszystkie transakeye bankowe, jak najdogodniej

Kantor Wymiany
Godziny urzędowe od —12*/,  i popoł. od B ł.



MJalallal@liaielBtelBlal

gle na maszynie, Unterwood, 
umiejąca po francusku lub po 

niemiecku, a chcąca się 
poświęcić księgarstwu, 
znajdzie zaraz stałą posadę w

Prawdziwe 14 karatowe złote I srebrne '
obrączki ślubne

Prawdziwe sre
brne c. k. urzę
dowo stemplo

wane kor. — 80. 
Prawdziwe sre 

brnę pozłacane sor. 1* — z nowego 
złota kor. 3-—, z 14 karat, złota 
kor. 7-50, 8-50, 9’50. Kolczyki, bro
szki, branzolety na podarki ślubne 
w gustownem wykończeniu po nis
kich cenach. Jako miara wystar

czy pasek papierowy. 178 
C. I k. nad w. dostawca

JAN KONRAD 
w Brllz Nr. 710 (Czechy).

Katalog główny z przeszło 4000wzo
rów na żądanie darmo i opłatnie. j

Dra Miłkowskiego
w Krakowie 9, plac Maryacki.

Drobne ogłoszenial
M I iii rt wjnzŁ iiilBBii 58 Ul |

Na Zabawy i Wesela 
sławne z dobroci 

CUKRY 
DESEROWE

Poszukiwane: 

Potrzebny 

uczeń 
do praktyki cukiernia 

A.Piasecki KrakówOluga12.

Kraków, ul. Bracka

roń

227 poleca

Do sprzedania:
U/illlł PeQsyonat oraz sklep ko
el I lid j rzenny dobrze się rentu- 
jący w jednem z miejsc kąpielo
wych z Zachodniej Galicyi z po
wodu starości właścicieli tanio do 
sprzedania. Dla kupca znakomity 
interes. Zgłoszenia pisemne pod li
terami W. O. w Biurze dzienni 
ków i ©głoszeń Maryana Hupczyca 
Kraków, Wiślna.

Do wynajęcia:

Do wynajęcia 2 pokoje i kueh- ' 
nia z przedpokojem z łazienką ele- 
ktryoznem oświetleniem i wszel- 
kiemi wygodami za cenę kr, 60‘— 
miesięcznie. Oglądać można w go
dzinach od 12—8 w południe i od 
6—8 wieczorem. Cz. Porankiewicz, 
Kraków, ul. Bonerowska 5, dom 
tylny. 226

Walce, mazury i polki 
z najnowszych operetek. Nowe 
edycye nut od 40 hal. począw
szy na fortep. lub skrzypce 
ŁUrnale i wzory do kostyumów 
maskowych. Podręczniki dla a- 
ranżerów Biblioteki dla teatrów 
amatorskich. Monologi I kuplety 
rozmaitej treści w obfitym wy

borze poleca

Księgarnia Ptlska.KrakówFloryaBSkaSS

najstaranniej wypróbowana, naj
lepszej jakości i pięknie wykończo

ną wysyła 197
c. i k. nadworny dostawca

JAN KONRAD
w Brllz Nr. 745 (Czechy)

Rewolwer K. 5'50, floberty kie
szonkowe K. 1-90, krucice K. 2-—, 
floberty K. 9’50, strzelby myśliw
skie K 36’—, 88'—, i wyżej w bo
gatym wyborze. Główny cennik na 
żądanie każdemu darmo i opłatnie.

We własnym interesie
leży, ażeby przed zakupnem zegar
ków, budzików, zegarów ściennych, 
przedmiotów złotych i srebrnych, 
instrumentów muzycznych i opty
cznych, artykułów gospodarczych, 
wyrobów ręcznych, ze skóry i stali, 
przyborów toaletowych i do pale
nia, broni i Ł p. zażądać mój bo
gato ilustrowany katalog główny 
z 4000 rycin, który się każdemu 

darmo i opłatnie wysyła
C. i K nadw. dostawca 205 

J-slu KONRAD 
w Brąz Nr. 754 (Czechy).

1700 Koszul damshich 
po masie konkursowej Takowe 
są z najlepszego naturalnego szy
fonu z szwajcarskimi haftami 
i wstawkami, dokładnie wykoń
czone i wysyła się sztukę po K. 1'85 
za zaliczką, dalej koszule damskie 
z najprzedniejszego Fleurszyfonu 
z wspaniałymi ręcznymi haftami 
sztuka K. 2'70. Majtki z najle
pszego szyfonu z szwajcarskimi 
haftami K. 1-7-S. Pokrycia na poś
ciel z najlepszej lnianej weby, skła
dające się z 2 poszew i 6 poszewek 
dokładnie obrąbkiem szytych we 
wszystkich wielkościach, cały gar
nitur K. 14-30. oclerki lniane wy
marzona jakość, 68 cm. szerokie 
i 68 cm. dłubie, tuzin K. 3 75. Rę
czniki czysto płócienne po obu stro
nach wzorzyste, tuzin K. 10-70. 

Dom towarów okaiyjnych Im. Rothnlz, 
Wiedeń, VII Neustiftgasse 77.

Zlecenia należy najpóźniej do środy 
nadsyłać do Wiednia. Za nieuda- 
jące się towary zwraca się pieniądze.

II. zwyczajne

Zgromadzenie 
ogólne Członków spółkowej Kasy o- 
szczędności i pożyczek w Krakowie, 
odbędzie się dnia 31 stycznia 1912 
o godz. 5-tej wieczorem (w lokalu 

hasy Kraków-Łobzów 45).

Porzędek dzienny.
1. Odczytanie protokółu z poprzed

niego Walnego Zgromadzenia.
2. Przedłożenie zamknięcia rachun

ków i bilansu i udzielenia Za
rządowi absolutoryum

3. Rozdział czystego zysku
4. Zmiana § 16 statutu
5. Wnioski i interpelacye.

Dyrekcya:
Władysław Kański mp. 

228 Tomasz Buczak mp.

Słynny od 30 lat

Zakład Leczniczy

długoletniego kierownika 
szpitala powszechnego, 

i Lekarza specjał.

w Budapeszolę
VIII. ul. Józsofkirdt 1 

leosy ■ najlepszym skutkiem 
i w najkrótszym szaale naj
więcej zastarzała choroby 
płciowe wszelkiego rodaaju, 
zarówno u kobiet jak i u 
męśozyzn, oraz bóle sten pa
cierzowego, cierpienia pęck*.  
na i nerek, spławy, wyniki 
zakarzenia krwi, impotencję, 
osłabienia umysłowe, nerwo- 
wo4ó i t p. bez przeszkody 
w zawodowej precy chorego. 
nawet na drodze dyskretnej 

korespondencji. — 
Injekcye .Ehrlich 6Ó6“eątek. 
te w zakładzie zastosowana 
Lekarstwa, sposób ich ntyaia 
i poradę lekarską wysyła się 
na Zadanie chorego. Ord.

cały dzień. 880

Korespondsncya 
w polskim języku.

Znajdziecie
w bogato ilustrowanym głównym 
cenniku c. I k. nadwornego dostawcy 
JANA KON RADA 

w Brllz Nr. 727 (Czechy) 190 
wielki wybór dobrych tanich fla
nelowych kocyków po K 1’70, 2-50 
i wyżej, kołder po K 4-—, dywa
nów po K 4'80, derek na konie po 
K 5* —, nakryć na stoły i łóżka 
garnitur po K. 13-—, firanek, to
warów lnianych i t. p. i zaleca się 
takowy przed uskutecznieniem za
kupów zażądać darmo i opłatnie.

Zakład pogrzebowy
„CONCORDIA"

JANA WOLNEGO
pl. Szczepański (dom własny) Tel. 331 
Zakład podejmuje się ursadseń pogrzebo
wych oraz sprowadzania zwłok ze wszystkich 
krajów europejskich. — W Krakowie jedy
ny, który posiada własny wyrób trumien.

■PERFUMY, MYDŁA 
kremy, pudry i wszelkie artykuły toaletowe i kosmet. 

SANKI NARTY (SKI) przybory sportowe I 
KALOSZE ROSYJSKIE i AMERYKAŃSKIE

Nowość! „PALATYNA" Nowośćl 
farba do farbowania materyi domowym sposobem w 80 odm. barw 

Autostrop, Gillette i Miwa aparaty do golenia z 
Fattingera suchary I pożywienie dla psów ptaków etc. 

polecają najtaniej 165

Heim i Sha Kraków Hyneh 37..

Kantor wymiany „MERKURY"
Braci Elbepschutz w Krakowie

przeniesiony został do domu przy
— ulicy Floryańskiej Nr. 3 ——

drugi dom na prawo od Rynku gł. Telef. 354.

Poleca do ciągnienia 1 lutego b. r. 170

Losy tureckie 400 fr.
Główne wygrane 400 000 i 200.000 fr. 6 ciągnień rocznie. Na 

spłaty mieś, po 8 kor.
Do ciągnienia 15 lutego 1912

Losy c. k- Loteryi Państw- 4 Kor-
Główna wygrana 200.000 K. 21146 wygranych = 625.000 K. 

2 losy tylko 7‘/, kor. 5 losów tylko 18 kor.

faiuyta wiU nlitralncb sztraudi 11 ptcwlojcb lecznlczyd)

K. RŻĄCA i CHMURSKI
W BraBewta, przy «B4y Iw. Certrndy L. 4 

wyrabia pod kontrolą Komisyi Przam Tow. Lek. polecone prze, 
to. Tew. Weńy mineralne aztnczne, odpowiadając składom che
micznym wodom: Bilińskiej, Gieahtlhierskiej, Selterakiej, Vtahy, 
liaryenbadsklej, Hotnbng, Kioeiną-en, tadrieś specyelnie lecznicze, 
jak: Litowy Bromową Jodowy Łelasiatą Kwaśną, eraz Wody 
lecznicM normalne ■ przepisu prof. Jewer.Uege. Sprzedał czą
stkowa w aptekach i arogueryach. Cenniki na żądanie frsnoo.

X5 Dlaczego? 
kupuję kalosze tylko 

u Frankla
Gdyż jestem przekonana, że jest 
tam największy wybór najnow
sze fasony i najtaniej kupię. 

Największy wybór obuwia męs- 
skiego damskiego i dziecięcego 

po tanich i stałych cenach. 

sK A fred Frankel 
™ I Sp. kom. 

j Kraków, Rynek gł. 14.S Zastępca:
1727 b L Stelgler.

Sport zimowy
SANKI (Rodle)

sportowe dla dorosłych i dzieci

SANKI szwajcarskie „LENKER"
1 kierownicą i hamulcem

NARTY (Skl)
Laski z bambusu

Obręcze śniegowe
polecają najtaniej

do NART

REIM i Ska KRAKÓW, Rynek L 31
Cenniki na żądanie gratis i franco.

PC Zjedn. austr. akcyjne towarzystwo żeglugi parowej W

f AUSTRO>AMERICANA !
Regularna i bezpośrednia 

komunikacya z Austryi 

do Ameryki, Kanady itd.

Rozkład jazdy, 
a) z Tryeatn do Nowego-Jorku: 
Argentyna . 27 grudnia 
Oceania . . 20 stycznia 1912 
Argentyna . 10 lutego „

8
0) z Tryesti &o Argentyny przez 

Rio de Janeiro:
Laura ... 28 grudnia
Martha Washington 11/1 1912 
Columbia ... 25/1 „
Sofia Hohenberg 8 lutego „

S Informacyl
udzielają oraz sprzedaż kart okrętowych uskuteczniają: 1 

•H Dla zachodniej Galicyi i Bukowiny: j
W Kraków: Jeneralna Ajencya Anstro-Americany (GOLDLUST ! 
M 1 Ska- Biuro spedycyjno-komisowe) ul. Lubicz 7, na- 1
•H przeciw dworca kolejowego. J
<ef Czernlowco: Biuro pasażerskie Austro-Amerykany Rathausstr. 20 j 
jG Dla Galicyi wschodniej. ,

Lwów: Biuro pasażerskie Anstro-Americany, Na Błonie 2, ja- i 
W koteż wszystkie prowincyonalne ajencye, następnie 1
aj Tryest: Dyrekcya Anstro-Americany. via Molin Picofo 2. j 
•H Wiedeń Biuro pasażerkie Austro-Amerykany, L Kartnerring 7 ’ 
Jjl „ Biuro pasażerek. Anstro-Americany ll.KaiserJosefstr.36 ! 
ari oraz Wiedeń: Jener. Ajencya Austro-Amerykany, Schenker i Ska 1

&

Mydło Rajskie 
{miechowskiego / 

najlepsze /
do prania / /
i ni

pozbawione gryzą
cych składników, nie 

niszczy rąk i nie szkodzi 
bieliźn ie.

Mydli Rajskie Smleckemskiena
< paczka funtowa w oryginalnem opako

waniu po 44 hal*.  Do Nabycia wszędzie!

■. - -Kuchnia jarska ===== 

„PRZYRODA*  
ul. Krzyża 1.7 isb

od 1 stycznia 1912 r. pod nowym, fachowym zarządem, poleca: 
śniadania, obiady, podwieczorki, kolacye. Do potraw materyały 

najlepszej jakości, przyprawy tylko na swieżem maśle.
Przyjmuje się zamówienia na dostawę do domów. Dla zamknię-1 
tych towarzystw osobna sala. — Ceny bez kon-kurencyi niskie. I

'WWW

EVOE” § 
środek na porost włosów, 

Najskuteczniejszy w świecie. — Urwany 
1 dowodnie najpewniej działający prepa*  
rat przeciw łysinie, wypadaniu włoeew. 
łupieżowi. Nawet i tam skutkuje REroe*  
zadziwiająco, gdzie inne środki okazały 
się bezskuteczne. — nF.voe“ wzmacnia i 
odświeża skórę na głowie, wzmacnia i po
woduje porost włosów. — Cena Jednej 
dużej flaszki bar Izo wydatnej 5 koron, 

trzech flakonów 12 kor. — „Evoe“ krem cudowny przeciw zmarszczkom, 
pryszczom, zajadom. Duży słoik 4 kor. — Oryentalne mydło piękności i 

„EVOEU 1 kor. — Wysyłka za pobraniem.

Generalny stlad Towarzystwa „Eooe" ]. Balon, H/5S3,
Praterstrasse 87.

CHEMICZNA PRALNIA
Franciszka Bębenka 213

filia: Floryańska 1. 16, tel. 1 1236. Zakład Sebestyana 17.

u

„IlUff IUIIIIU lUULIMIIIU 
.-. urządzona w stylu renesansowym t 

W. Wożniaka w K,rakowię 
▼is i vis Teatru Miejskiego — (tuż przy plantacyach). 
poleca wyborną kawę, herbatę, czekoladę oraz 
wszelkie napoje, chłodniki, ciasta itd. Nadto w Ka
wiarni znajdują się: Bar amerykański, 
Bilardy, Sale do wszelkiej gry, 
Czytelnie obszerne, 6 wygod
nych lóż,na żądanie są obszerne 
gabinety. Lokal otwarty do godz. 2-giej w nocy.

-------  .; .. -4)
Przeciw artretyzmowi i reumatyzniowi 

najlepszą jest Becka bielizna z sierści wielbłądziej I 
Tylko prawdziwa do nabycia w fabryce wyrobów I 
1745 trykotowych

M. BECK, WIEDEŃ 19,
HAUPTSTRASSE 30 2.

taitgtyi w Ilustrowanym cenniku damo I ajłitnU 
Podczae sezonu filia w KARLSBADZIE I MARIENBADZIE. i

Rusmetyczne Dr. 1
Dyskretna wysyłka za pobraniem lub opłatnie 

słaniem należytości.

Zagwarantowany skutek
Inaczej zwrot pieniędzy.

Lskankls sznania • znakamttyai skatka.
Dr. med. A. RIXA

Krem na biust
nieszkodliwy, do zewnętrznego użytku, sensacyjny 
ztsły skutek f Bujny biust, pełne, Jędrne kształty ełeł» 
w każdym wieku w najkrótszym czasie. Pró
bna puszka K 8-—, duża puszka wystarczając*  

do osiągnięcia celu K. 8-—.
Niepożądane włosy

na twarzy usuwa w przeciągu 5 minut, Dr. med 
A. Riza usuwaez włosów pod gweraneyę eleszkeeł- 

-, wszystko przez władze lekarskie zbadane preparaty- 

‘ Aiia laboratoryum, Wiedeń, IL Bernoasse 1/|L 
poprzedniem nadr 

________mi

g

k

g

g

Przyjmuje prenumeratę na wszyst
kie dzienniki krajowe i zagrań. — 
także z dostawą do domu, oraz 
ogłoszenia do wszystkich dzienni
ków. Sprzedaż numerów pojedyn
czych. Wielki wybór widokówek.

g
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